[image: image1.png]Ano Internacional do
Agricultura Familiar

2014

REQUERIMENTO Nº 1809/2014

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que uma reportagem veiculada na edição do dia 21/11/2014 do Jornal de Valinhos denuncia que uma grande parte dos 120 computadores recebidos em abril de 2013 pelo Executivo e que deveria ser utilizada de forma interligada em rede por médicos, dentistas e demais setores da secretaria de saúde nunca foi usada;

Considerando que a denúncia foi feita por uma servidora pública ao jornal;
O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

1. A denúncia do Jornal de Valinhos procede? Por que ele não foram usados até o momento?
2.  Em caso positivo, existe uma previsão para que os computadores passem a funcionar? O que falta para eles serem utilizados?
3. Os computadores que não foram usados até o momento estão armazenados de forma adequada?
Justificativa:
O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.

Valinhos, 24 de novembro de 2014.
João Moysés Abujadi

Vereador